

Konformitätserklärung



Artikel-Nr.	24144032
Produktname	Oven dish, with lid and bamboo tray,
Material	Ceramic

Das Produkt entspricht den folgenden gesetzlichen Bestimmungen:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung (EG) Nr. 10/2011 über Kunststoffmaterialien und -gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung 681 vom 25.05.2020

Direkter Kontakt mit Lebensmitteln	Bambus- und Holzprodukte dürfen nicht direkt mit flüssigen Lebensmitteln in Berührung kommen
Temperatur	Bambus- und Holzprodukte dürfen aufgrund ihrer besonderen Beschaffenheit nicht im Backofen verwendet werden
Ofen	Nur Keramikschalen können im Backofen verwendet werden.
Mikrowelle	Nur Keramikschalen können in der Mikrowelle verwendet werden.
Geschirrspüler	Nur Keramikschalen können in der Spülmaschine gereinigt werden.
Ölige und fettige Lebensmittel	
Saure Lebensmittel	
Weitere Anmerkungen	

Erklärung

Dieses Dokument ist eine Erklärung, dass das Produkt den geltenden gesetzlichen Bestimmungen für Materialien, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen, entspricht. Das Dokument basiert auf Daten und Unterlagen, die vom Lieferanten erhalten wurden. Das Dokument erklärt, dass das Produkt bei normaler und vorhersehbarer Verwendung wie beschrieben sicher ist.